CVM intrasset igitur Babyloniam
Apollonius, Satrapa qui magnæ
portæ custodiendæ præterat, vbi vi-
sendæ ciuitatis gratia ipsum venire
audiuit, regis statuam auream illi
obtulit, quam nisi quis procidens
adorasset, ciuitatem intrare non per-
mittebatur: verū iis qui ab Imperatore
Romanorum legati missi ve-
nissent, talis non incumbebat necel-
litas. sed ei qui à Barbaris accederet, aut
regionem perlustraret, nisi prius simulacrum
coluisset, ignominiosum fuisse. adeò fatuus
mos apud Barbaros obtinuerat. Apollo-
nius itaq. statuā aspiciens, cuiusnam
illa esset interrogauit: cūmq; regis eā
esse respōsum fuisse: Is, inquit, quem
vos tam suppliciter veneramini, si à
me tanquam vir bonus laudari me-
ruerit, maiorem quā ex hac ve-
neratione gloriam assequetur. at-
que hæc dicens ciuitatis portam in-
travit, eius verò audaciam admirata
Satrapa vadentem secutus est:
& apprehensa manu per interpre-
tem interrogauit, quodnam sibi no-
men esset? quæ patria? quod stu-
dium? & cuius rei gratia ad ea loca
venisset? acceptūmque ab Apollo-
nio responsum in tabella scripsit:

habitum quoque & hominis faciem adiiciens. Inde eos sistere iussit: ipse ad homines, qui regis aures appellantur, procurrentes, verbis Apollonium figurauit, dixitq. regis statuam adorare illum noluisse, neq. aliis hominib. aliqua ex parte esse similem. Illi verò ad se honorificè duci, atque ab omni malo intactum seruari iusserunt. venientem itaque Apollonium, qui eorum natu maior erat interrogauit, quanam fretus disciplina regem contemneret? Ille verò, nequaquam adhuc se contempnisse respondit. cùmque rursus illo interrogaret, num te illum contempturum arbitraris? Sane per Iouem, inquit, si ipsum allocutus non bonum atque honestum esse comperero: Num igitur dona aliqua illi affers? afferro, inquit, & quidem præclara, fortitudinem, iustitiam reliquásque huiusmodi virtutes. An igitur tanquam non habenti eas affers? Minimè per Iouem, inquit Apollonius, sed tanquam ei qui discere possit ipsis vti, si eas habeat. At enim, inquit senior, talibus vsus virtutibus rex, amissum quod conspicis regnum recepit, & tam præclaram domum extruxit, non sine magno labore, & honore. Quotus autem à recepto regno hic est annus? interrogauit Apollonius. tum ille, mensis iam secundus annitertij, inquit. Suspiciēs igitur, vt solebat Apollonius: O regij corporis custos, inquit, siue quo alio nomine mauis appellari, Darius Cyri filius & Artaxerxis pater, annos (vt opinor) sexaginta hoc regnum tenuit, cùmque finem iam adesse vitæ suspicaretur, tradunt Iustitiae sacrificantem talia fuisse pre-